REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI KOMUNES - SHTIME
Nr.01-060/01-11540/21 daté:26.05.2021

R ol

Npi—01/144 daté: 03.06.2021

Duke u bazuar né nenet: 12.2 pika (d), nenin 17, pikat (a dhe c) nenin 58 pika (h) t& Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&¢ Kosovés” Nr. 28/2008) ;
Nenin (4), (5), (6.1.2), (8.1.2), (15), (17), dhe (19) t& Ligjit Nr. 06/L-092, Pér Dhénien né&
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés; Nenin 13 dhe 14 t& Rregullores
(QRK) Nr.09/2020, pér pércaktimin e procedurave t&€ dhénies né shfrytézim dhe k&mbim t&
Pronds s& Paluajtshme t& Komungs; Vendimin paraprak pér dhénien ng shirytézim afatgjaté
pronén komunale, Zona Kadastrale — Davidove Npi — 01/275 daté: 24.11.2020; Planin
Zhvillimor Komunal 2009-2020; Si dhe né bazé t& Rekomandimit t& Komisionit Vlerésues pér
dhénien né shfrytézim pronén Komunale né Zoné&n Kadastrale — Davidove, Npi — 01/136  daté:
27.05.2021; Kuvendi Komunés, pasi analizoi edhe Rekomandimet e Komitetit pér Politiké e
Financa, aprovoi kété:

VENDIM

PER DHENIEN N SHFRYTEZIM AFATGJATE PRONEN E PALUAJTSHME
KOMUNALE NE ZONEN KADASTRALE ~ DAVIDOVC
FIRMES D.P.Z. “FIDANI -PLAST”

I

Kuvendi i Komunés sé Shtimes né mbledhjen e -V- té rregullt pér vitin 2021, t€ mbajtur mé
03.06.2021, unanimisht Aprovoei vendimin pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér 99 vite,
pronén e paluajtshme Komunale, né pjesén e Ngastrés Kadastrale Nr.P-72809023-00333-4
me sipérfaqe té pérgjithshme prej: 2728,66 m’ (njézet e shtaté ari e njézet e teté metra),
Zona Kadastrale — Davidove, Evidentuar Pasuri Shogérore e Kuvendit Komunal-Shtime, i
epen firmés D.P.Z. “FIDANI -PLAST” Nr. i biznesit: 810622044, me pérfaqésues, Xhelal
Gashi, Adresa: Rr. “Adem Jashari” Nr.128 Shtime, Tel. mob.044-353-794, E-mail:
FidaniPlast@gmail.com I cili nga Komisioni Vlerésues ka fituar 384 ose 76.8% poena.

1]
Sipérfagja e tokés komunale qé& 1 €shté dhéné né shfrytézimin me kompensim, pér 99 vite, firmés
D.P.Z.“FIDANI-PLAST”, gjendet n& fshatin Davidove, Rr.“Ibrahim Rugova”, Ngastra
Kadastrale: Nr.P-72809023-00333-4, me sipérfaqe prej: 2728,66m?” (njézet e shtaté ari e njézet e
teté metra), Zona Kadastrale — Davidove, Evidentuar Pasuri Shogérore e Kuvendit Komunal-
Shtime.

11
ARSYETIM: Qéllimi i dhénies n& shfrytézim afatgjaté, t& pronave té paluajtshme t& Kuvendit t&
Komunés s& Shtimes jan&: T& mundésoj implementimin e planeve komunale si; Realizimin e
Planit Zhvillimor Komunal 2009 — 2020; Strategjia e Zhvillimit Rural; Pérkrahjen e bizneseve
vendore; Rritjen e Punésimit dhe Investimeve, Shtimin e numrit t&8 bizneseve, Zhvillimin
Ekonomik, si dhe rritja e numrit t& taksapaguesve pér Komunén e Shtimes
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I\Y
Pas pérfundimit t& afatit prej 99 viteve, nga data 03.06.2021, prona i kthehet titullarit t& pronés —
Kuvendit t& Komunés sé Shtimes, mé datén: 03.06.2120.

\Y
Sipérfagja &shté e lejuar té shfrytézohet vetém pér zhvillimin e biznesit q& ka t& b& me:
Prodhimin e dyer, dritare, gilindera dhe roleta, si dhe aktivitete té tjera t& parapara me
Certifikartén e Biznesit Nr.§10622044, & firmés D.P.Z.“FIDANI-PLAST”, né pé&rputhje t& ploté
me legjislacionin dhe aktet tjera pozitive né Kosove.

VI
Autorizohet Ekzekutivi i Komunés, duke u bazuar né kété vendim dhe aktet pozitive n€ Kosové,
t& kryej punét gjeodezike pér rexhistrimin e pronés, t&¢ hartojé kontratén pér ményrén e
shfrytézimit té aseteve (€ Komunés me firmén D.P.Z.“FIDANI-PLAST”, t&€ pércjellé
implementimin e investimeve prej: 405.000 euro, brenda 2 (dy) viteve, punésimin e 23
puntoréve, si dhe pagesén vjetore t& qirasé: 20 (njézet) euro pér ari, t¢ parapara me planin e
biznesit t& firmés. Si dhe t& pércjellé implementimin e térésishém & kétijé vendimi.

VII
Kuvendi i Komunés sé Shtimes, rezervon té drejtén q€ né rast t€ déshtimit t& biznesit D.P.Z.
“FIDANI-PLAST”, ose né rast t&¢ mos fillimit t& aktiviteteve punuese, brenda afatit prej 6
(gjasht&) muajve, t& shképuté kontratén njéanshém dhe t& anulojé két¢ Vendim.

Vi
E drejta e fituar nga firma D.P.Z. “FIDANI-PLAST”, pér shfrytézimin ¢ pronés Komunale,
sipas dispozitivit t& kétijé vendimi nuk mund & shitet, trashégohet, tjetérsohet ose bartet te
personat e treté, me ose pa kompenzim.

IX
Kuvendi i Komunés, kérkon nga Kryetari i Komunés, si pérfaqésues Ligjor, qé n& hartimin ¢
Kontratés pérveg té tjerave t& pérfshihen edhe elementet e Planit t¢ Biznesit t& firmés, si dhe
elementet e kétij Vendimi.

%
Ky vendim hyn né& fuqi 15 dit¢ nga dita ¢ rexhistrimit né zyrén e protokollit t&¢ Ministris€
pérgjegjése pér geverisje lokale, si dhe publikimit n& ueb. fagen e Komunés s¢ Shtimes.

XI

Vendimi u dérgohet: Arkivit, Palés, Drejtorive, Kryetarit t&¢ Komunés, Ministrisé t& Pushtetit
Lokal, si dhe Zyrés pér Informim.
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